2024年11月14日

各 位

会 社 名 フクビ化学工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 森 克則

（コード番号：7871 東証スタンダード・名証メイン）

問合せ先 広報・ＩＲ推進室長 柏 直樹

(TEL.0776-38-8415)

(訂正・数値データ訂正)

「2025年３月期第１四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部訂正について

2024年８月９日に公表しました「2025年３月期 第１四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」の記載

内容の一部に訂正すべき事項がありましたので、下記の通りお知らせいたします。

また、数値データにも訂正がありましたので訂正後の数値データも送信します。

記

１．訂正の理由

2025年3月期 第2四半期(中間期)において、セグメント情報の配賦基準について見直しを検討した

結果、一部費用の配賦方法を変更いたしました。これに伴い、８月９日に公表しました「2025年３

月期 第１四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」の訂正を行うものであります。

２．訂正の内容

訂正箇所には、下線を付して表示しております。

２．四半期連結財務諸表及び主な注記

（３）四半期連結財務諸表に関する注記事項

（セグメント情報等の注記）

【セグメント情報】

（訂正前）

Ⅱ 当第１四半期連結累計期間(自 2024年４月１日 至 2024年６月30日)

１．報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位：百万円)

報告セグメント
その他
注１

調整額
注２

四半期連結損益計
算書計上額

注３
建材
事業

CSE
事業

精密
事業

グロー
バル
事業

計

売上高

一時点で移転される財 5,354 2,537 324 521 8,736 17 ― 8,753

一定の期間にわたり移転される財 809 ― ― ― 809 ― ― 809

顧客との契約から生じる収益 6,163 2,537 324 521 9,545 17 ― 9,562

外部顧客への売上高 6,163 2,537 324 521 9,545 17 ― 9,562

セグメント間の内部売上高
又は振替高 注３

71 ― ― 288 359 ― △359 ―

計 6,234 2,537 324 809 9,904 17 △359 9,562

セグメント利益又は損失(△) 975 208 5 △98 1,091 △75 △725 290

（注）１．その他には報告セグメントに含まれない新規事業が含まれております。

２．セグメント利益又は損失(△)の調整額△725百万円には、セグメント間取引消去51百万円及び各報告セグメ

ントに配分していない全社費用△776百万円が含まれています。全社費用は、主に提出会社の管理部門に係

る人件費及び経費であります。

３．セグメント利益又は損失(△)は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

４．セグメント間の内部売上高又は振替高は、市場価格を勘案して協議によって決定しております。

（訂正後）

Ⅱ 当第１四半期連結累計期間(自 2024年４月１日 至 2024年６月30日)

１．報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位：百万円)

報告セグメント
その他
注１

調整額
注２

四半期連結損益計
算書計上額

注３
建材
事業

CSE
事業

精密
事業

グロー
バル
事業

計

売上高

一時点で移転される財 5,354 2,537 324 521 8,736 17 ― 8,753

一定の期間にわたり移転される財 809 ― ― ― 809 ― ― 809

顧客との契約から生じる収益 6,163 2,537 324 521 9,545 17 ― 9,562

外部顧客への売上高 6,163 2,537 324 521 9,545 17 ― 9,562

セグメント間の内部売上高
又は振替高 注３

71 ― ― 288 359 ― △359 ―

計 6,234 2,537 324 809 9,904 17 △359 9,562

セグメント利益又は損失(△) 866 71 3 △60 881 △75 △515 290

（注）１．その他には報告セグメントに含まれない新規事業が含まれております。

２．セグメント利益又は損失(△)の調整額△515百万円には、セグメント間取引消去13百万円及び各報告セグメ

ントに配分していない全社費用△528百万円が含まれています。全社費用は、主に提出会社の管理部門に係

る人件費及び経費であります。

３．セグメント利益又は損失(△)は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

４．セグメント間の内部売上高又は振替高は、市場価格を勘案して協議によって決定しております。

以 上